INTERCENALIMUM LIBER I

actus ac devictus adolescens, incenso animo indignatione et iracundia, his verbis inquit: (20) «Quid ego superos in me fore propitios sperem, qui quidem me re ipsa sentio egregie esse perpetuam ad miseriam natum? (21) Si quidem superi iusti sunt, quid tantam erga me impietatem inultam sinunt? (22) si piissimi, cur tam longum nostras iustissimas preces aspernantur? (23) Quid, si peterem quotidianas M. Antonii epulas, aut Dionisii nonaginta dierum potationes, aut Vitellii nonaginta et novem milium piscium septemque milium avium expositas cenas, aut cultissimam illam Cimonis familiam, aut bi<s non in>du<t>as Neronis vestes, aut si denique regum Indorum delicias peterem? (24) Quid, si Crassi divitias, aut estivas hibernasque Luculli edes cenaculave illa distincta impensis, aut Alexandrinas quadringentorum milium librorum bibliothecas, aut Darii opes et cristallum exposcerem? (25) Quid, si Lucii Dentati hominis invictissimi coronas Marcique Servilii consularis tris et viginti trucidato hoste victorias, aut Babilonum, Macedonum, Cesarumve gloriam bellorum et imperia cuperem? (26) Quid, si Ventidii Bassi fortunam, aut tonstrini Argimenis in Gangaridas ad Gangem felices amores optarem? (27) Quid, si navem Persei sexdecim remorum ordinibus, aut Marcelli symphoniam ad Syracusas, aut in Actalum trium milium et quadringentorum navium classem? (28) Quid, si reliqua innumerabilia eiusmodi conarer que vos, o superi, mortalibus non denegastis? (29) Ea quidem mihi haud animo sunt; minima atque sane, ut arbitror, iustissima a vobis deprecor, superi; unum hoc tandem, ut liceat studiis bonis prosequi, amicos non malos acquirere affinesque non pessimos perferre; aut saltem, ne nobis perpetuo sit pro victu mendicandum; demum liceat ipsi mihi honeste vivere. (30) Verum quid ago, infelix? Non cesso meis lachrimis deos lacessere. Orabo quidem que probe audient. (31) Obsecro, piissimi superi, ne quis posthac pupillus commodiorem sibi, quam ipse pertulerim, fortunam obtigisse gaudeat, nullam pupilli apud suos cives humanitatem inveniant, nullam inter suos affines pietatem comperiant, nullam apud coniunctissimos fidem sentiant, nullam apud fratres caritatem reperiant; sed contra adsint pupillis omnia plena odii, insidiarum, inimicitiarum, calamitatum et miserie».

(32) Tum amici, cum satis egrotum consolassent, discedentes aiebant: «O miserande adolescens qui, dum optima secutus sis, iniquissimam fortunam subivisti, utinam equas, optimas preces tuas superi audissent, ut hanc execrationem fortassis non negligent!».